

## **Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarczynie w 2008 roku**

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarczynie w składzie: przewodnicząca Jadwiga Pawlak oraz członkowie: Joanna Dembna, Danuta Sobczak, Genowefa Kucharska, Krzysztof Grypowicz i Elżbieta Klimkowska spotkała się trzydzieści razy. Przeważnie były to co tygodniowe spotkania w lokalu przy ul. Warszawskiej 42 w Tarczynie.

W minionym okresie sprawozdawczym po zapoznaniu się z wnioskami i stosowną dokumentacją Gminna Komisja wydała dwadzieścia cztery postanowienia, w których pozytywnie zaopiniowała lokalizację punktów sprzedaży napojów alkoholowych w palcówkach handlowych lub w lokalach gastronomicznych usytuowanych na terenie gminy Tarczyn.

Na podstawie informacji uzyskanych z Komisariatu Policji w Tarczynie, Kuratorów, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz innych organów i osób wystosowano zaproszenia na rozmowy profilaktyczne do dwadzieścia siedem osób, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie o nadużywanie alkoholu.

Przeprowadzono rozmowy z osobami, które szukając pomocy dla swych bliskich borykających się z uzależnieniami zgłosiły się do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarczynie. Zaproponowano pomoc psychologiczną, wsparcie w postaci udział w spotkaniach AL-Anon. Przeprowadzono rozmowy profilaktyczne z osobami dotkniętymi problemem, z których sporządzono notatki służbowe, zaproponowano udział w mitingach, spotkanie z psychologiem.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgłosiła gminę Tarczyn do udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pod nazwą „Zachowaj trzeźwy umysł” i nadzorowała jego realizację. W tym celu nawiązano współpracę z nauczycielami szkolnymi. Kampania adresowana była do uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. Prace plastyczne trzech uczennic z terenu naszej gminy otrzymały wyróżnienia w ogólnopolskim konkursie profilaktycznym.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarcynie współdziałała z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zorganizowaniu letniego wypoczynku połączonego z realizacją programu profilaktycznego z zakresu uzależnień dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.

Na podstawie list uczniów przekazanych przez dyrektorów szkół wytypowano 45 dzieci które uczestniczyły w koloniach profilaktycznych we Władysławowie.

Członkowie Komisji przygotowali projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009.